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myndighederne. Samtlige kredse har oplyst, at 
der er et tæt samarbejde med beredskabsmyn- 
dighederne, bl.a. i den lokale beredskabsstabs 
regi. Herudover er der en løbende dialog mel- 
lem politikredsene og beredskabsmyndigheder- 
ne, f.eks. afholdes der i København et fast ugent- 
ligt koordinationsmøde mellem politiet og Kø- 
benhavns Kommunes beredskabschef. 

Kl. 15:07 
De fire politikredse har endvidere oplyst, at 

der er aftalt faste procedurer for håndteringen af 
situationer, hvor politi og beredskabsmyndighe- 
der skal rykke ud, f.eks. til unge uromagere, der 
eventuelt kunne tænkes at ville søge at hindre 
politiets og beredskabsmyndighedernes arbejde. 
Disse procedurer omfatter bl.a. oprettelse af sær- 
lige mødesteder, hvor beredskabsmyndigheder- 
ne afventer, at politiet vurderer, at det sikkert at 
arbejde i det pågældende område, eventuelt i 
fornødent omfang under politiets beskyttelse. 
Der er endvidere aftalt procedurer for håndte- 
ring af pludseligt opståede uroligheder, hvor 
der i forbindelse med redningsudrykninger op- 
står behov for politiets bistand og beskyttelse. 

Sammenfattende er regeringen enig med for- 
slagsstillerne i, at vi som samfund må tage klart 
afstand fra både tilfælde, hvor f.eks. politibetjen- 
te og redningsfolk udsættes for vold og trusler 
om vold, og tilfælde, hvor nogen på andre må- 
der end ved vold eller trusler om vold forsøger 
at hindre dem i at udføre deres arbejde. Regerin- 
gen vil derfor inden for kort tid fremsætte et lov- 
forslag om skærpelse af strafmaksimum i straf- 
felovens § 119, stk. 3, og som jeg nærmere har re- 
degjort for, kan regeringen derfor ikke støtte det 
foreliggende beslutningsforslag. 

Kl. 15:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. Martin Henriksen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 15:09 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Jeg kvitterer selvfølgelig for, at ministeren 
trods alt omtaler forslaget positivt. Det er vi 
selvfølgelig glade for i Dansk Folkeparti. Jeg har 
selvfølgelig også noteret mig, at regeringen selv 
er kommet med en bandepakke, hvor den bl.a. 
har det her område med. Og så er det selvfølge- 
lig rigtigt, at regeringen foreslår, at strafferam- 
men kan hæves fra 6 måneder til 11/2 år, hvor vi 
siger fra 6 måneder til 1 år -  fred være med det, 
vi kan også godt sige 2 år, det skal sådan set ikke 
komme an på det -  men forskellen mellem det, 
regeringen har fremlagt, og det, Dansk Folke- 

parti har fremlagt her i dag, er stadig væk, at 
med Dansk Folkepartis forslag vil det være så- 
dan, at gør man sig skyldig i det her, kommer 
man i fængsel, og med regeringens forslag vil 
det være sådan, sådan forstår jeg det, at er man 
skyldig, er det stadig væk enten i fængsel eller 
en bøde. 

Med Dansk Folkepartis forslag er bøder ude- 
lukket; der er der altså fængselsstraf, og jeg vil 
høre, om regeringen vil være med til den del af 
Dansk Folkepartis forslag. 

Kl. 15:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:10 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Se, vi tredobler jo sådan set strafferammen in- 
den for den her paragraf. Jeg synes, det ville 
være uhensigtsmæssigt at fjerne muligheden for, 
at man f.eks. kan give bødestraf i de helt eks- 
tremt milde tilfælde. Der kan altså være meget 
teoretiske tilfælde, hvor folk jo ikke rigtig har 
gjort noget, og hvor det virker noget aparte at 
smække dem i fængsel. 

Men udgangspunktet er jo, at vi hæver straf- 
ferammen op til 11/2 års fængsel. Der er altså her 
tale om en række forskellige situationer, som 
kan være meget, meget forskellige, så i de helt, 
helt små tilfælde synes jeg at det er rimeligt, at 
man fastsætter en bødestraf. Det er klart, at det 
ikke betyder, at jeg ikke er enig i, at der i de helt 
grove tilfælde skal baskes til den, og det er også 
derfor, at vi sådan set hæver strafferammen til 
11h år. 

Kl. 15:10 ' 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:11 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen igen synes jeg, at det er rigtig godt, at re- 
geringen er kommet med det udspil, som rege- 
ringen er kommet med på bandeområdet. Det er 
selvfølgelig ærgerligt, at der først skal skyderier 
i gaderne til, før regeringen kommer med et ud- 
spil, men jeg synes, det er rigtig godt. 

Jeg vil godt bede ministeren om at genover- 
veje det element i Dansk Folkepartis forslag, der 
siger, at vi udelukker bøde, og siger, at man mi- 
nimum kommer 7 dage i fængsel, hvis man -  ud 
fra de ting, der er beskrevet i den paragraf, som 
forslaget omhandler -  forhindrer politi, brand- 
væsen, ambulancefolk osv. i at udøve deres ar- 
bejde. Det er jo ikke lang tid, og det er en fin 
måde at sige til unge mennesker på, at det altså 


